
UCHWAŁA NR XXVII/152/2017

RADY POWIATU SEJNEŃSKIEGO

z dnia 31 stycznia 2017 r.

w sprawie przyjęcia „Programu ochrony środowiska Powiatu Sejneńskiego
na lata 2017 -2020, z perspektywą na lata 2021-2024”

wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.
Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 13 i art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 

powiatowym (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 814, poz. 1579), oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. – Prawo ochrony środowiska (t. j. Dz. U. z 2016 r., poz. 672, poz. 831, poz. 903, poz. 1250, 
poz. 1427, poz. 1933, poz. 1991, poz. 2255, poz. 2260) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwala się „Program ochrony środowiska Powiatu Sejneńskiego na lata 2017 -2020, 
z perspektywą na lata 2021-2024” wraz z prognozą oddziaływania na środowisko stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Sejneńskiego.

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Ryszard Grzybowski

Id: 713E3752-14E7-48F1-89C3-4A3C4D46E661. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Wykonując obowiązek wynikający z zapisu art. 17 ust. 1 z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony
środowiska (t. j. Dz. U. z 2016 r., poz. 672, poz. 831, poz. 903, poz. 1250, poz. 1427, poz. 1933,
poz. 1991, poz. 2255, poz. 2260), w celu realizacji polityki ekologicznej państwa, Zarząd Powiatu
Sejneńskiego, zlecił sporządzenie projektu aktualizacji „Programu ochrony środowiska Powiatu
Sejneńskiego na lata 2017 - 2020, z perspektywą na lata 2021 - 2024” wraz z prognozą oddziaływania
na środowisko.

Program ochrony środowiska Powiatu Sejneńskiego na lata 2017 - 2020,
z perspektywą na lata 2021 - 2024” stanowi aktualizację dokumentu przyjętego Uchwałą nr
XXIX/235/13 z dnia 27 marca 2013 r.

Zgodnie z wymaganiami wskazanej wyżej ustawy Prawo ochrony środowiska
i ustawy o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2016 r. poz. 353 z późn. zm.)
projekt dokumentu wraz z prognozą oddziaływania Programu ochrony środowiska na środowisko
został pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Województwa Podlaskiego, Regionalnego Dyrektora
Ochrony Środowiska w Białymstoku i Podlaskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora
Sanitarnego w Białymstoku.

Projekt Aktualizacji „Programu ochrony środowiska Powiatu Sejneńskiego na lata 2017 - 2020,
z perspektywą na lata 2021 - 2024” wraz z prognozą oddziaływania na środowisko został także
poddany na podstawie art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach
oddziaływania na środowisko(t. j. Dz. U. z 2016, poz. 353 z późn. zm.) konsultacjom społecznym
(ogłoszenie w BIP, oraz na tablicy ogłoszeń Starostwa). Do projektu dokumentu nie wpłynęły żadne
wnioski ani uwagi.

Aktualizacja „Programu ochrony środowiska Powiatu Sejneńskiego na lata 2017 - 2020,
z perspektywą na lata 2021 - 2024” wraz z prognozą oddziaływania na środowisko ma charakter
kierunkowy, a nakreślone w nim działania stanowią wytyczne dla realizacji przedsięwzięć w przeciągu
ośmiu lat. Odpowiada wymogom stawianym tego typu opracowaniom wynikającym z obowiązujących
przepisów i określa w szczególności: cele ekologiczne, priorytety ekologiczne, rodzaj i harmonogram
działań proekologicznych, środki niezbędne do osiągnięcia celów.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: 713E3752-14E7-48F1-89C3-4A3C4D46E661. Podpisany Strona 1




